2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РЕШЕНИЕ

от «___» _________ 2023 года 	                                                                                             №__
г. Светлогорск

[bookmark: _Hlk110528668][bookmark: _Hlk154416874]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования
«Светлогорский городской округ», утвержденное
решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №47
[bookmark: _Hlk110526983]
В целях усиления контрольной (надзорной) деятельности на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», заслушав и обсудив информацию представленную администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk110524359][bookmark: _Hlk110527231][bookmark: _Hlk110524304]Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – Положение), утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №47, изменения, изложив приложение 2 к Положению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянно действующую комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                        А.В. Мохнов

[bookmark: _Hlk154134220]Приложение
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «___» __________ 2023 года №___

Приложение 2
к Положению о муниципальном контроле
за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения
на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наступление события, влекущего за собой причинение вреда жизни и здоровью граждан (поступившее через ЕДДС)
	0
	Равно и более 1 события в отопительном периоде

	Наступление события, влекущего за собой нанесение ущерба имуществу
	0
	Равно и более 1 события в отопительном периоде

	Аварии на объекте (участке) теплоснабжения
	Не более 5 аварий на объекте (участке) теплоснабжения в отопительном периоде
	Равно и более 5 аварий на объекте (участке) теплоснабжения в отопительном периоде